
UCHWAŁA NR XI/103/2011                         

Rady Powiatu Malborskiego 

z dnia  29 listopada  2011 r. 
 

 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania nagród dla najlepszych 

absolwentów ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Malborski 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Ustanawia się Nagrodę Starosty Malborskiego za osiągnięcie najlepszych wyników w nauce  

dla absolwentów ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Malborski.  

 

§ 2 

 

Zasady przyznawania Nagrody Starosty Malborskiego określa Regulamin, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XLII/393/2010 Rady Powiatu Malborskiego z dnia                                         

21 kwietnia 2010 roku. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Malborskiego. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

          

         Promowanie młodzieży osiągającej wysokie wyniki w nauce jest jednym  

z podstawowych zadań powiatu w dziedzinie pomocy uczniom uzdolnionym, a przy tym 

ambitnym i pracowitym. Nagradzanie wybitnych osiągnięć w nauce służyć ma motywacji 

uczniów do nauki oraz wdrażaniu do zdrowej rywalizacji. 

         Dnia 21 kwietnia 2010 r. Rada Powiatu Malborskiego podjęła uchwałę                                   

Nr XLII/393/2010 dotyczącą przyznawania nagród dla najlepszych absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych. Dotychczas nagroda została przyznana absolwentom dwukrotnie.  

Uwzględniając opinie i wnioski Kapituły przyznającej nagrody, a także dyrektorów szkół, 

proponuje się korektę regulaminu przyznawania nagród dla najlepszych absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych. Stąd też podjęcie niniejszej uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Załącznik  

do Uchwały Nr XI/103 /2011 

Rady Powiatu Malborskiego 

 z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

 

REGULAMIN 

 

określający zasady przyznawania nagród dla najlepszych absolwentów ze szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Malborski 

 

§ 1 

Ustanawia się Nagrodę Starosty Malborskiego dla najlepszego absolwenta ze szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Malborski.   

 

§ 2 

1. Nagroda Starosty Malborskiego przyznawana jest absolwentom ze szkół 

ponadgimnazjalnych dla  młodzieży  prowadzonych przez Powiat Malborski w  kategorii: 

 licea   

 technika. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może zostać przyznana Nagroda Specjalna dla 

jednego absolwenta (bez względu na typ szkoły) za wyjątkowe osiągnięcia na szczeblu 

krajowym lub międzynarodowym. O Nagrodę Specjalną może ubiegać się absolwent, 

który posiada średnią ocen na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej nie 

mniejszą niż 4,00. 

 

 

§ 3 

Nagrodę Starosty  może otrzymać jeden, najlepszy absolwent w każdej kategorii. Wszyscy  

nominowani  otrzymują wyróżnienie  potwierdzone  dyplomem. 

 

§ 4 

1. Kandydata do Nagrody Starosty Malborskiego przedstawia (nominuje) dyrektor danej 

szkoły, biorąc pod uwagę: 

 średnią ocen na świadectwie  ukończenia  szkoły ponadgimnazjalnej z wyróżnieniem 

(co najmniej 4,75), a w przypadku Nagrody Specjalnej średnią ocen nie mniejszą niż 

4,00, 

 uczestnictwo i osiągnięcia  na  konkursach  i  olimpiadach przedmiotowych  przez cały  

okres  uczęszczania  do  szkoły  ponadgimnazjalnej na szczeblu: 

 powiatowym,  

 wojewódzkim, 

 krajowym, 

 międzynarodowym, 

 zaangażowanie  w życie  społeczne  szkoły,  miasta,  powiatu, rejonu, województwa, 

kraju. 

2. Każda  szkoła  może  zgłosić (nominować) nie  więcej niż  trzech  kandydatów.  



§ 5 

1. Nagrodę Starosty Malborskiego przyznaje Kapituła Wyróżnień Absolwentów, zwana 

dalej Kapitułą. 

2. Kapitułę, w liczbie 5 osób powołuje Zarząd Powiatu Malborskiego. 

3. Do zadań Kapituły należy: 

 weryfikacja wniosków i dokumentacji złożonej przez dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalych, pod względem jej poprawności formalnej i merytorycznej oraz 

zgodności z zasadami niniejszego Regulaminu, 

 wybór absolwentów do nagrody i wyróżnień zgodnie z zasadami n/Regulaminu. 

4. Decyzje Kapituły zapadają większością głosów i są ostateczne. 

5. Decyzje Kapituły mogą być uchylone przez Starostę Powiatu Malborskiego w sytuacji, 

gdy zapadły niezgodnie z zasadami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 6 

1. Zasady  punktacji:  

a) punkty za świadectwo ukończenia  szkoły obliczane są  według  zasady  - średnia 

ocen x 20 ,  

b) zaangażowanie  w życie  społeczne : 

 szkoły - 1 punkt ,   

 miasta  - 2 punkty, 

  powiatu, rejonu – 3 punkty, 

 województwa – 5 punktów, 

  kraju – 7 punktów, 

c) punkty za   uczestnictwo i osiągnięcia  w  konkursach  i  olimpiadach  

przedmiotowych  przez cały  okres  uczęszczania  do  szkoły ponadgimnazjalnej wg 

poniższej  tabeli: 

 

Szczebel  

(zakres terytorialny) 

Wyniki 

Liczba punktów 

udział  

indywidualny 

udział 

drużynowy 

powiat, rejon   lokata 1 3 1 

województwo 

udział 

finalista 

laureat 

5 

10 

12 

3 

8 

10 

kraj i wyżej 

udział 

finalista 

laureat 

10 

20 

25 

8 

18 

23 

 

2. Osiągnięta  liczba punktów jest sumą  punktów o, których mowa w ust.1. 

3. Przy sumowaniu punktów należy ograniczyć ilość branych pod uwagę konkursów na 

szczeblu powiatowym do trzech. 

 

§ 7 

Nagroda Starosty Malborskiego ma charakter pieniężny i wynosi 1.000,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc złotych) dla jednego  absolwenta w danej kategorii, o której mowa w § 2. 



§ 8 

Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Malborskiego składają dyrektorzy szkół 

ponadgimnazjalnych w terminie do dnia 8 maja każdego roku wg załącznika do  niniejszego 

regulaminu. 

§ 9 

Nagrody i wyróżnienia wręczane są corocznie podczas sesji Rady Powiatu Malborskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  do Regulaminu 

 

 

(pieczątka szkoły)                                                                       Malbork , ................................. 

 

 

WNIOSEK  - NAJLEPSZY ABSOLWENT 

 

1. Imię i nazwisko absolwenta : ……………………………………………………………... 

2. Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………. 

3. Miejsce zamieszkania z kodem pocztowym, telefon kontaktowy: ……………………….. 

……………………………………………………………………………………………... 

4. Numer PESEL: ……………………………………………………………………………. 

5. Numer NIP: ……………………………………………………………………………….. 

6. Numer i seria dowodu osobistego: ………………………………………………………... 

7. Szkoła (typ): ………………………………………………………………………………. 

8. Średnia ocen absolwenta uzyskana na świadectwie ukończenia szkoły (do dwóch miejsc 

po przecinku): ……………………………………………………………………………... 

9. Zaangażowanie w  życie  społeczne (dokładnie  i precyzyjnie opisane): 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 



10. Uczestnictwo i osiągnięcia  na  konkursach,  olimpiadach    przedmiotowych  przez  cały  

okres  uczęszczania  do  szkoły    ponadgimnazjalnej  zgodnie z poniższą  tabelką: 

           

Szczebel 

(zakres 

terytorialny) 

Dokładna nazwa  konkursu , olimpiady, 

osiągnięcia 

Rok 

osiągnięcia 

Wynik / 

lokata 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

11. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana ewentualna nagroda pieniężna 

z podaniem imienia i nazwiska właściciela rachunku: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

12. Propozycja nagrody książkowej (autor, tytuł, ewentualnie tematyka)       

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

 

..........................................                                                                                                                               

(podpis dyrektora szkoły) 

 

Załączniki: 

1.Potwierdzone  kopie  dokumentów poświadczających osiągnięcia, zaangażowanie  w  życie  społeczne 


